ПОРТФОЛИО ПЕДАГОГА
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Айская средняя общеобразовательная школа»
2015-2016 учебный год
1. Ф.И.О.       Овечкина Дарья Николаевна
2. Дата рождения: 26 декабря 1990 г.
3. Образование: высшее__Учебное заведение (которое закончил): ФГБОУ «Горно-Алтайский государственный университет»
4. Год окончания: 2013_Специальность по диплому: Бакалавр по направлению «История»
5. Год окончания: 2015_Специальность по диплому: Магистр по направлению «История»
6. Должность в МБОУ «Айская СОШ»: учитель истории
7. Общий трудовой стаж (с какого года/кол-во лет): 2014/ 2
8. Педагогический стаж (с какого года/кол-во лет): 2014 / 2
9. Стаж работы в МБОУ «Айская СОШ» (с какого года/кол-во лет) : 2014 / 2
10. Квалификационная категория (с какого  года): ____________/__________
11. Дата последней аттестации (число, месяц, год):   _____________
12. Учёное звание и (или) учёная степень (год присвоения): ________________________
____________________________________________________________________________

13. Государственные отраслевые поощрения - награды, грамоты, благодарности,
      звания - (кем выдано / год награждения): ___________________________________________

 _____________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________

14. Нагрузка в 2015-2016 учебном году
	Предмет
	Класс
	Количество часов
	Итого часов

	
	
	в данном классе
	по парал-лели
	ИГЗ
	Электив

(название)
	Надомное обучение
	

	История 
	6
	2
	6
	
	
	
	27 ч

	История 
	7
	2
	4
	
	
	
	

	История 
	8
	2
	4
	
	
	
	

	Искусство 
	8
	1
	2
	
	
	
	

	Искусство 
	9
	1
	1
	
	
	
	

	МХК 
	10
	1
	1
	
	
	
	

	МХК
	11
	1
	1
	
	
	
	

	История Отечества 
	8
	
	
	
	
	1
	

	История Отечества
	9
	
	
	
	
	1
	

	Обществознание 
	8
	
	
	
	
	1
	

	Обществознание 
	9
	
	
	
	
	1
	

	Биология 
	8
	
	
	
	
	0,5
	

	Биология 
	9
	
	
	
	
	0,5
	

	География 
	8
	
	
	
	
	0,5
	

	География 
	9
	
	
	
	
	0,5
	

	Профессионально-трудовое обучение 
	
	
	
	
	
	2
	


15. Классное руководство (класс): ___9_________
16. Заведование кабинетом (№): ___5_______
17. Повышение квалификации с 2011 учебного года через курсовую переподготовку
	Дата
(сроки)
	Где(полное наименование учреждения)
	Проблема/тема
	Объем часов
	Документ, подтвер-ждающий прохож-дение курсов

	29.02.2016-03.03.2016
	КГБОУ Алтайский краевой институт повышения квалификации
	Разработка и реализация программы учебного курса «Основы религиозных культур и светской этики» в рамках основной общеобразовательной программы школы
	32
	КГ.16.0368

	04.04.202016-07.04.2016
	Филиал КГБОУ Алтайского краевого института повышения квалификации Алтайский краевой институт повышения квалификации г. Бийске
	Планируемые результаты и оценка их достижений как структурообразующий элемент ФГОС, образовательной и рабочей программы
	32
	КГФ.16.0269


18. Профессиональная переподготовка и (или) получение дополнительного образования
	Дата
(сроки)
	Где(полное наименование учреждения)
	Название курсов или получения дополнительного образования
	Объем часов
	Документ, подтвер-ждающий обучение

	
	
	
	
	

	
	
	
	
	


19. Освоение и внедрение новых программ и учебников (с 2015-2016 учебного года):
	Предмет
	Линия (авторы)
	Класс
	Уровень (общеобразовательный или профильный) 

	
	
	
	

	
	
	
	

	
	
	
	

	
	
	
	


20. Тема методической работы (название/ с какого года): Исследовательская деятельность учащихся при изучении истории родного края как одно из условий формирования творческой личности
21. Наличие плана (или программы) по самообразованию (указать): ____________________
22. Участие в работе творческих групп (название): _________________________________

______________________________________________________________________________

23. Использование современных образовательных технологий (перечислить применяемые технологии): Проблемное обучение, ИКТ, Технология использования в обучении игровых методов, Здоровьесберегающие технологии, Исследовательские методы в обучении, Проектные методы обучения.
24. Открытые уроки, проводимые в 2015-2016 учебном году:

	Дата
	Класс
	Тема урока
	Место прове-дения
	Уровень (школьный, районный, краевой)

	01.12.2016
	6
	Гуситское движение в Чехии
	Алтайская СОШ № 2, с. Алтайское
	Районный 


25. Открытые внеклассные мероприятия, проводимые в 2015-2016 учебном году:

	Дата
	Класс
	Тема внеклассного мероприятия
	Место прове-дения
	Уровень (школьный, районный, краевой)

	
	
	
	
	

	
	
	
	
	

	
	
	
	
	

	
	
	
	
	


26. Выступления, мастер-классы (на заседаниях МО, круглых столах, педсоветах, семинарах, конференциях), проводимые в 2015-2016 учебном году:
	Дата
	Тема выступления / мастер-класса
	На каком мероприятии
	Место прове-дения
	Уровень (школьный, районный, краевой)

	
	
	
	
	

	
	
	
	
	

	
	
	
	
	

	
	
	
	
	

	
	
	
	
	


27. Публикации в течение 2015-2016 учебного года:

	Название работы (с выходными данными / адресами сайтов)
	Уровень (школьный, рай-онный, региональный, федеральный)

	
	

	
	

	
	

	
	


28. Участие в конкурсах педагогического мастерства в течение 2014-2015 учебного года:
	Название конкурса
	Место проведения
	Уровень проведения (районный, краевой…)
	Результат 

	Педагогический дебют - 2016
	Алтайская СОШ № 2, с. Алтайское
	Районный 
	1 место 

	Педагогический дебют – 2016 
	г. Барнаул
	Краевой (заочный)
	Участие 

	Региональный компьютерный фестиваль для учащихся и учителей школ, лицеев, гимназий, учреждений ДО. 
	Бийский лицей-интернат
	Региональный 

(заочный)
	Лауреат 



	Региональный компьютерный фестиваль для учащихся и учителей школ, лицеев, гимназий, учреждений ДО. 
	Бийский лицей-интернат
	Региональный 

(очный)
	Участие  



	VII Всероссийский конкурс творческих работ «Моя малая Родина 2016»
	г. Москва
	Всероссийский заочный
	


29. Разработанные дидактические и диагностические материалы в течение 2015-2016 учебного года
	Форма материалов
	Тема /раздел (по программе)
	Для какого класса

	Презентация
	Гуситское движение в Чехии
	6

	Тест
	Россия в 1725-1762 гг.
	7

	Презентация 
	Общественное движение в годы правления Николая I
	8

	Презентация 
	Реформы Петра I
	7


30. Достижения воспитанников в 2015/2016 учебном году

А) Олимпиады
	Название олимпиады
	Ф.И. участника
	Класс
	Уровень проведения
	Результат

	Первая районная предметная олимпиада младших школьников
	Лапшин Иван 
	6б
	районный
	1 место 

	
	
	
	
	

	
	
	
	
	

	
	
	
	
	

	
	
	
	
	

	
	
	
	
	

	
	
	
	
	


Б) Конкурсы
	Название конкурса
	Ф.И. участника
	Класс
	Уровень проведения
	Результат

	
	
	
	
	

	
	
	
	
	

	
	
	
	
	

	
	
	
	
	

	
	
	
	
	


В) Конференции
	Название конференции
	Ф.И. участника
	Класс
	Тема работы
	Уровень проведения
	Резуль-тат

	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	


31. Достижения обучаемых в 2015/2016учебном году

	Предмет
	Параллель
	Результаты успеваемости по параллелям(%)

	
	
	I четверть
	II четверть
	III четверть
	IV четверть
	Год

	
	
	Общ.
	Кач.
	Общ.
	Кач.
	Общ.
	Кач.
	Общ.
	Кач.
	Общ.
	Кач.

	История
	6
	100
	54,1
	95,6
	55,2
	100
	48,9
	100
	58,6
	100
	49,7

	История 
	7
	100
	59
	92,1
	44,3
	100
	49
	100
	51,9
	100
	51,5

	История 
	8
	96,5
	47
	87,6
	43,3
	97,4
	40,6
	97,4
	38,9
	97,4
	44,2

	Искусство 
	8
	96,5
	76,6
	93,8
	73,4
	97,4
	76,9
	97,4
	71,6
	97,4
	76,9

	Искусство 
	9
	90,5
	76,2
	90,5
	76,2
	90,5
	57,1
	90,5
	76,2
	90,5
	76,2

	МХК
	10
	-
	-
	100
	100
	-
	-
	100
	90
	100
	90

	МХК
	11
	-
	-
	100
	100
	-
	-
	100
	90
	100
	100


Проблемы, с которыми пришлось столкнуться: ____________________________________
_____________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________

Планируемые направления деятельности на следующий учебный год: совершенствование методики проведения уроков (современных образовательных технологий); исследовательская деятельность совместно с учащимися по историческому краеведению.
